23El decreto sobre ellos está incluido en el mismo precepto con que se
inician los dictados para favorecer la vuelta de León a la vida. “Constituimus
etiam ut Legionensis ciuitas qui depopulata fuit a Sarracenis in diebus patris
mei Ueremudi regis, repopuletur per hos foros subscriptis et nunquam vio
lentur isti fori in perpetuum”.

2 “«Ordoniusrex existens in regno meo, una cum omni Palatio meo, considerans
me mortem uicinam habere et non est mihi ulla spes nisi in misericordia Om
nipotentis et miseratione Sanctorum; idcirco meditans cogitavi ut de regno
in quo Deus me sublimavit proponam ad idem Deum et ejus confessorem Mar
tinum conferre aliquam littationem de hereditatibus meis; id est: Valle Jornes
«um ecclesia S. Joannis ab integro et familiis mostris et hereditatibus quae
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En 940, un tal Pelayo hubo de indemnizar a doña lJlduara, por
que en unión de sus gasalianes habia golpeado a un ¡unior de la
misma hasta provocarle la muerte ?. Esa inclusión del iunior en la
responsabilidad penal de su dominus es prueba de su personal vin
culación con él, vinculación que rima tan bien con la condición
semi servil de tales gentes, como mal con la de los ¿uniores dueños
de sus destinos.

En 946, se ventiló en León un litigio con ocasión de las heridas
que los minores de un tal Mateo habían hecho a los minores de un
tal Berulfo; minores que calificaron de homines del demandante
los testigos que juraron la realidad de lo ocurrido. El vencido en
el proceso hubo de indemnizar al vencedor por las plagas hechos
por los suyos ?*. No creo dudoso que esos minores de tierras leo

intra ipsum vallem sunt ab integro et quadraginta homines tributarii qui
reddant per unum diem aprum, dent per singulos annos singulos arietes, et
quartarios tritici et alium servitium frecuenter exolvant Regalem in idem locum
S. Martini sede” (FLórez: Esp. Sagr. XVII, Ap. VI, p. 310).

En 916, el mismo rey donó a la misma sede “Sub alpe Vulturaria locum
illum saepe dictum Nocalia cum omnibus conjunctionibus suis sicuti heredi
tates quam ecclesias cum suis tributariis et familiis cum omnes mores eorum”
(Fuiórez: Esp. Sagr. XVIIL, Ap. VII, p. 313). De nuevo hermanó a los tribu
tarios con los siervos.

**“In Dei nomine. Ego Pelagius uobis domne llduare et filiis uestris. Non
est dubium set multis manet notissimum eo quod, peccati impediente, battiuimus
uestro juniore nomine Froila cum alios meos gasalianes nominibus Miron,
Fagilldo, et Alifreda; et peruenit ipse Froila de ipsa babtedura ad morte.
Et pro ipso omicidio abui uobis ad dare in iudicato quinque boues; et pro
ipsos quinque boues incommunio uobis per medio mea ratione in uillares et
bustos quos habeo” (Cartulario de Celanova, f. 155 vo).